
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  156 

 Data 01/04/2021 

 

Oggetto : 

CIG N. 8673207CD3- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.32 

COMMA 2 DEL D. LGS 50/2016, FORNITURA E POSA DI STENDARDI 

PER AFFISSIONI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 

 VISTE E RICHIAMATE:  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 02/05/2018 con la quale si riapprovava il 

capitolato/contratto per la gestione del servizio in oggetto, demandando al responsabile del 

servizio tributi la fissazione della nuova data di scadenza dell’imposta sulla pubblicità in 

considerazione dell’insediamento dell’effettiva funzionalità del concessionario a seguito di 

chiusura dell’iter di affidamento della gara; 

 la determina n. 221 assunta in data 20/06/2018 dal Responsabile dell’Ufficio Tributi, di 

aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio in oggetto alla società San Marco SPA 

con decorrenza 01/07/2018; 

PRESO ATTO che: 

1) nel corso degli ultimi mesi sono pervenute segnalazioni di tabelloni per le affissioni 

particolarmente ammalorati, al punto di richiedere la sostituzione, e più precisamente: 

 n.2 stendardi in Via del Sacco 

 n.2 stendardi in zona Chiesa nuova di Darfo 

2) è a carico della società Concessionaria San Marco Spa, l’esecuzione della manutenzione degli 

stendardi esistenti, mentre la loro sostituzione è a carico del Comune; 

3) al fine di garantire l’uniformità degli stendardi presenti sul territorio, si è provveduto a 

richiedere idoneo preventivo alla società Due Valli Pubblicità srl per la fornitura e posa dei 

tabelloni di cui al punto 1), mediante affidamento diretto (SINTEL), importo a base d’asta di 

Euro 2.440,00 + IVA;   

 

VISTO il D.Lgs. 56/2016 e s.m. e i. “Codice dei contratti pubblici”, di seguito “Codice”, ed in 

particolare l’art.36, co. 2, lett. a), che prevede la possibilità di procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici in caso di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



VISTA la procedura n. 136409594 aggiudicata in data odierna ed i cui atti sono depositati nel 

fascicolo elettronico della presente determinazione, ad oggetto “Fornitura ed installazione completa 

di stendardi per affissioni”, per complessivi Euro 2.440,00+iva; 

PRECISATO che  il contratto  si conclude per  corrispondenza ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 

“Codice” e si perfeziona con l’invio della presente al soggetto affidatario, tramite posta elettronica 

certificata;  

DATO ATTO che il codice CIG acquisito e che identifica la presente procedura è riportato in 

oggetto; 

 

VISTI: 

 il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 58 in data 28/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2020-

2021-2022 , approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 13/05/2020, 

esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni;  

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;  

ACCERTATO che la spesa ammontante ad € 2.976,80 I.V.A compresa trova copertura finanziaria 

al capitolo n. 01112.02.0300 “Acquisto tabelloni per affissioni”; 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

VISTO il Decreto del Sindaco n.11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione di incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi; 

 DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi.  

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs.n.33/2013;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente;  

 

2) di affidare direttamente alla società Due Valli Pubblicità s.r.l., come da esito della procedura di 

affidamento diretto n. 136409594 effettuata mediante il portale SINTEL, la fornitura con posa 

degli stendardi elencati in premessa, come da esito di gara depositato nel fascicolo elettronico 

della presente determinazione; 

 

3)  di impegnare, pertanto, la spesa di € 2.440,00 oltre IVA per complessivi € 2.976,80 al 

capitolo n. capitolo n. 01112.02.0300 “Acquisto tabelloni per affissioni”; 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



4) di dare atto che il contratto si conclude per  corrispondenza ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 

“Codice” e si perfeziona con l’invio della presente al soggetto affidatario, tramite posta 

elettronica certificata;  

5) di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2021; 

6) di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi.  

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs.n.33/2013;  

7) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 156 del  01/04/2021  
 

Oggetto: CIG N. 8673207CD3- AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.32 COMMA 2 DEL D. LGS 50/2016, FORNITURA E 

POSA DI STENDARDI PER AFFISSIONI 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
26198 2021 01112.02.0300 U.2.02.01.99.999 ACQUISTO TABELLONI PER 

AFFISSIONI 

DUE VALLI PUBBLICITA' 

S.R.L. 

2.976,80 

Totale (€) : € 2.976,80° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 01/04/2021 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


